
 1 

Rámcová smlouva o úschově investičních nástrojů  
Číslo smlouvy:  
 
 
J&T BANKA, a.s., sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378 
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, spisová značka B 1731 
(dále jen „J&T Banka“) 

a 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., sídlem Školní 999/6, 43001 Chomutov, IČ: 64053466, 
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Ústí nad Labem, spisová značka B 781 

 
(dále jen „Vy“) 

(Vy a J&T Banka dále jen „Strany“ tímto ve smyslu §2409 a násl. zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů uzavíráte tuto rámcovou smlouvu, jak následuje (dále jen „Smlouva“): 

1. Identifikace / Před uzavřením této Smlouvy jste J&T Bance poskytli následující identifikační údaje: 

Název: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Identifikační číslo: 64053466  

Sídlem: Školní 999/6, 43001 Chomutov 

Zapsána: v obchodním rejstříku  

Soud: Ústí nad Labem Spis. značka: B 781 

Korespondenční adresa: Školní 999/6, 43001 Chomutov,  

  Zastoupena:  

In. Petr Maxa, rodné číslo: 7107112936, 

bytem Svatoplukova 202, 40339 Chlumec, 

Doklad totožnosti: Občanský průkaz číslo: 201570131 

Doklad totožnosti platný od: 6.3.2013 Doklad totožnosti platný do: 6.3.2023 

Úřad, který Doklad totožnosti vydal: Magistrát města Ústí nad Labem  

Telefon:  Email:  

2. Předmět Smlouvy / Touto Smlouvou se stanovují podmínky, za jakých budete s J&T Bankou uzavírat smlouvy o úschově 
listinných investiční nástrojů (dále jen „Investiční nástroje“). 

3. Jednotlivé smlouvy o úschově / Investiční nástroje J&T Banka do úschovy přebírá na základě předávacích protokolů. 
Okamžikem, ve kterém Vy a J&T Banka podepíšete předávací protokol, je na dobu, po kterou je Investiční nástroj 
v úschově u J&T Banky, uzavřena smlouva o úschově Investičních nástrojů (dále jen „Jednotlivá smlouva o úschově“). 
Předmětem takové Jednotlivé smlouvy o úschově je úschova Investičních nástrojů uvedených v předávacím protokolu. 
Práva a povinnosti z Jednotlivé smlouvy o úschově se řídí touto Smlouvou. 

4. Odměna / Za služby, které Vám J&T Banka podle Jednotlivé smlouvy o úschově poskytne, J&T Bance zaplatíte odměnu 
ve výši 0,015% p.a. z celkové jmenovité hodnoty uschovaných Investičních nástrojů (dále jen „Odměna“). 

5. Splatnost Odměny / Odměnu J&T Bance zaplatíte jednou ročně, na základě daňového dokladu, který Vám vystaví J&T 
Banka. Pokud Jednotlivou smlouvu o úschově ukončíte v průběhu roku, Odměnu J&T Bance zaplatíte v poměrné výši 
podle doby trvání úschovy. Takovou poměrnou Odměnu Vám J&T Banka vyúčtuje při ročním vyúčtování. 

6. Úrok z prodlení / Pokud budete v prodlení se zaplacením Odměny nebo jakéhokoli jiného dluhu, který Vám vznikne na 
základě této Smlouvy, zaplatíte J&T Bance úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7. Nakládání s Investičními nástroji / Investiční nástroje J&T Banka do úschovy přijímá, z úschovy vydává nebo s nimi jinak 
nakládá na základě Vašeho pokynu nebo pokud tak stanoví právní předpisy. 

8. Povinnost opatrovat Investiční nástroje / J&T Banka Investiční nástroje řádně uschovává a chrání je před ztrátou, 
zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

9. Povinnost vydat Investiční nástroje / Investiční nástroje J&T Banka vydá pouze Vám nebo osobě Vámi zmocněné, nebo 
osobě, která jiným způsobem prokáže, že má právo převzít Investiční nástroje. 

10. Odpovědnost za škodu / J&T Banka Vám odpovídá za škodu způsobenou ztrátou, zničením či poškozením Investičních 
nástrojů, ledaže ji nemohla ani při vynaložení odborné péče odvrátit. Za škodu se nepovažuje snížení tržní hodnoty 



 2 

Investičních nástrojů. J&T Banka neodpovídá za škodu, která vznikne porušením některé Vaší povinnosti nebo která 
vznikne v důsledku předložení Investičních nástrojů k vyznačení rubopisu nebo jeho škrtnutí. 

11. Vystavení Směnky a její úschova / Pokud prostřednictvím J&T Banky požádáte o vystavení směnky, kterou směnečný 
dlužník (dále jen „Emitent“) vystaví na základě Emisních podmínek – Směnečného ujednání, ke kterým jste přistoupil/a 
svým prohlášením o přistoupení k Emisním podmínkám (Emisní podmínky – Směnečné ujednání dále jen „Emisní 
podmínky“) (směnka vystavená na základě Emisních podmínek dále jen „Směnka“), spolu s žádostí o vystavení Směnky 
podáváte J&T Bance také návrh na uzavření Jednotlivé smlouvy o úschově, jejímž předmětem je úschova Směnky. Spolu 
s žádostí o vystavení Směnky také žádáte, aby J&T Banka Směnku přijala do úschovy. 

12. Uzavření Jednotlivé smlouvy o úschově / Jednotlivá smlouva o úschově, jejímž předmětem je úschova Směnky, je mezi 
Vámi a J&T Bankou uzavřena v okamžiku, ve kterém je Směnka vystavena. J&T Banka v tomto okamžiku také přijímá 
Směnku do úschovy. O tom, že J&T Banka Směnka přijala do úschovy, Vám J&T Banka vystaví potvrzení. 

13. Splacení Směnky / Pokud na základě Jednotlivé smlouvy o úschově u J&T Banky uložíte směnku, J&T Banka pro Vás 
obstará přijetí plnění pohledávek, které Vám ze Směnky vyplývají (dále jen „Pohledávka ze směnky“). Plnění 
Pohledávky ze směnky pro Vás J&T Banka obstará ke dni splatnosti Pohledávky ze směnky. 

14. Odměna za služby spojené s uložením a splacením Směnky / Služby spojené s uložením Směnky a s plněním 
Pohledávky ze směnky Vám J&T Banka poskytuje zdarma. Nárok J&T Banky na odměnu za jiné služby, které Vám 
J&T Banka poskytne podle této Smlouvy, není předcházející větou dotčen. 

15. Způsob ocenění Investičních nástrojů / Investiční nástroje bude J&T Banka evidovat v jejich nominální hodnotě. 

16. Trvání Smlouvy / Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, ve 
kterém tuto listinu podepíše poslední Strana. Tato Smlouva zaniká za podmínek a způsobem, které určují „Podmínky 
J&T BANKY, a.s. pro úschovu investičních nástrojů“ (dále jen „Podmínky“). 

17. Změna Smlouvy / S výjimkou těch příloh, které má J&T Banka právo měnit jednostranně se tato Smlouva může 
měnit pouze písemným dodatkem, který Strany podepíší. Ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se nepoužije. 

18. Výrazy s velkými písmeny / Výrazy s velký počátečním písmenem, jejichž význam neurčuje tato Smlouva, mají význam, 
jak určují přílohy této Smlouvy. 

19. Přílohy / Přílohy Smlouvy tvoří neoddělitelnou součást Smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a 
Podmínek, mají ustanovení Smlouvy přednost. Přílohy této Smlouvy jsou: 

19.1 Podmínky J&T BANKY, a.s., pro úschovu investičních nástrojů 

19.2 Podpisový vzor 

19.3 Vzor předávacího protokolu 

19.4 Ceník investičních služeb J&T BANKY, a.s.  

20. Klientovo prohlášení, že se seznámil s přílohami / Podpisem této listiny potvrzujete, že jste obdržel/a všechny přílohy 
této Smlouvy, a že návrh Smlouvy a jejích příloh jste měl/a k dispozici v dostatečném časovém předstihu a že jste měl/a 
dostatečný čas pro jejich prostudování. 

21. Povinnost nahradit neplatné ustanovení / Pokud soud nebo státní orgán rozhodne, že některé ustanovení této 
Smlouvy je neplatné nebo neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy, i tato Smlouva jako celek, platná a 
účinná. Strany nahradí neplatné nebo neúčinné ustanovení, ustanovením platným a účinným a to tak, aby takové 
ustanovení co nejlépe dosáhlo zamýšlených hospodářských, právních a obchodních účelů neplatného nebo neúčinného 
ustanovení. 

22. Rozhodné právo / Tato Smlouva se řídí českým právem. Spory z této Smlouvy rozhoduje příslušný český soud. 

23. Úplnost Smlouvy / Tato Smlouva je úplnou dohodou Stran o předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva nahrazuje všechny 
předchozí dohody Stran o předmětu této Smlouvy. 

24. Platnost a účinnost / Tato Smlouva je platná a účinná v okamžiku, ve kterém poslední Strana podepíše tuto listinu. 

25. Vyhotovení / Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Strana 
dostala jedno vyhotovení této Smlouvy. 

Zbývající část stránky byla úmyslně ponechána prázdná. 
Podpisy Stran jsou na poslední stránce této listiny. 

  



 3 

Podpisová stránka Rámcové smlouvy o úschově Investičních nástrojů 

Na důkaz souhlasu s touto Smlouvou Strany tuto Smlouvu podepsaly. 

V Praze dne _____________________ 
 
 

 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova 
a.s. 

J&T BANKA, a.s. 

Ing. Petr Maxa Gabriela Stejskalová 
na základě plné moci Ředitelka odboru nových emisí 

 
 
 
 
Záznam Banky: 

 

Identifikace / Potvrzuji tímto, že (1) jsem tuto listinu přijal/a a že (2) jsem provedl/a Identifikaci osob, které Klienta zastupují 
(dále jen „Zástupci klienta“), a že (3) identifikační údaje Zástupců klienta, tak, jak jsou jejich identifikační údaje uvedené v 
této listině, souhlasí s identifikačními údaji Zástupců klienta podle příslušných Dokladů totožnosti, které Zástupci klienta 
předložili jako svůj Doklad totožnosti, a že (4) podoba jednotlivých Zástupců klienta souhlasí s vyobrazením osoby 
v příslušném Dokladu totožnosti. 

 

 

_____________________________ 

Jméno, příjmení: 




